
今年度の職員・学級担任

        

今年の本校の桜は例年よりも開花が遅かったようで，始業式・入学式では，進級・入学を祝うかのように美し

い桜の風景を味わうことができました。昨年度に続き本校校長となりました石坂 典久(いしざか のりひさ)と

申します。どうぞ宜しくお願いいたします。 

３月の修了式からおよそ1か月しか経っていないのに，整列して並ぶ２年生から６年生が一回り大きく，そし

てしっかりしているように見えました。話をする人を見て，しっかり話を聞くこともできました。 

児童は，進級した喜びと，新しい友達，新しい先生，そして，新しい教科書やノートなど新たな人や物との出

会いへの期待から，「よし！がんばるぞ！」という思いが身体の中からあふれ出ているようでした。代表児童によ

る「新学期をむかえて」の作文にもその思いが表れていました。児童のもっともっとできるようになりたい，が

んばりたいとの思いを受けとめ，児童が仲間とともに伸びる，笑顔あふれる学校にしていきたいと思います。教

職員一同力を合わせ，教育活動の充実に努めてまいります。本年度の学校教育の概要につきましては，陽南小学

校ホームページ→うつのみやマネジメントシステム→学校経営計画に掲載いたしました。ご覧いただきたく思い

ます。本年度も，保護者の皆様，地域の皆様のご理解とご支援をよろしくお願いいたします。 

 

今年度，以下の教職員が児童としっかり向き合い，力を合わせて誠心誠意，

児童の教育に当たってまいります。保護者の皆様・地域の皆様のご理解・ご

支援をお願いいたします。 

1年 

1組 松本  

特

別

支

援 

教

育 

な か よ し 

大津  

2組 富岡 船山  

指導助手 松原 ※ 松本 ※ 

2年 

1組 柿本  西田 (特学 指導助手) 

2組 樋口※[新採] 平野 (特学 指導助手)※ 

3組 木村 ※ 高林 (緊急対応臨時職員)※ 

3年 

1組 小沼  ことばの教室 久保  

2組 渡邊※[新採] かがやき 大西 ※ 

3組 佐藤  校長 石坂  

4年 

1組 佐藤 副校長 齋藤 ※ 

2組 黒﨑※ 教務主任 粕田  

専科 齋藤  栄養教諭 粂川 

5年 

1組 川口  養護教諭 齋藤  

2組 塩山  主任 大金  

学力向上 髙橋  図書館司書業務嘱託員 鈴木  

6年 

1組 鈴木  初任研 武田 ※ 

2組 髙橋  初任研後補充 平石 ※ 

3組 山田 ※ 初任研後補充 荻原 ※ 

※転任・新任

 

学校業務嘱託員 福田  

ＡＬＴ ルーク 

ＡＬＴ ウォンミン※ 

陽南小学校学校だより 
Ｈ29．4．24 
第1 号 
発行者 
校長 石坂 典久  

学校ホームページ 
h t t p : / / w w w . u e i s . e d . j p / s c h o o l / y o n a n 
携 帯 電話 ・ S P か ら も ご 覧 にな れま す。  
バ ー コー ドリ ーダ ー 機 能で 読み  
取 っ てご 覧く ださ い 。  



★入 学 式★ 

4 月 12 日，ピッカピカの１年生 69 名が６年生に手を引かれ入場し，

入学式が始まりました。担任の呼名に答える元気な「はい！」の返事。話

にもしっかりと耳を傾けて聞いていました。 

式に参加した２年生から６年生はし

っかりとした態度で式に参加できまし

た。ぴんと伸ばした背筋やひざに置いた

握りこぶしが，しっかりするぞという気

持ちを表していました。入学式の準備で

５年生・６年生が，そして当日の係で６年生が大活躍でした。 

★離 任 式★ 
4 月１3 日（木）に離任された先生方をお迎えして，体育館で離任式を行いました。離任された先生お

一人お一人からお言葉をいただき，先生方の陽南小学校と陽南小学校児童への熱い思いを感じました。先生

方，ありがとうございました。先生方の思いを引き継ぎ，よりよい陽南小学校にしていきます。 

  

 

  

  

 

 

 

 

    

  

        

 
 

 

 

 

 

 
 

児童養護施設「おりーぶ」の開設について 
先日，児童養護施設長から保護者の皆様宛の文書を配付させていただきましたが，この度，平成２９年４

月より，児童養護施設「きすな」の分園型小規模グループケア「おりーぶ」が開設されました。それに伴い，

３名の児童が，本校に転入することになりました。 

児童養護施設は，事情により，保護者と離れて暮らす児童に対して，公的責任のもとで保護・養育を行う

施設です。施設では，児童たちが，どこの家庭にもあるふつうの生活が営まれるように，職員さんが，家族

のような存在となり子供たちの日々の養育を担っています。本校の教職員も，今回転入する児童を含め，在

籍するすべての児童が，差別やいじめのない，楽しく充実した学校生活が送れるように，より一層努力して

参ります。保護者の皆様や地域の皆様におかれましても，事情をご理解いただき，すべての児童への温かい

ご指導ご支援を賜りますよう，お願い申し上げます。 

― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ―  

※ホームページの「陽南小の一年間(H29)」で，日々の学校の様子をお知らせしています。どうぞご覧ください。 

 

職   名 氏   名 新  任  校 

副 校 長 人見  退職（再任用）簗瀬小学校へ  

教  諭 田村  中央小学校へ 

教  諭 小森  田原西小学校へ 

教  諭 伊澤  細谷小学校へ 

教  諭 松島  宮の原小学校へ 

教  諭 渡部  真岡市立亀山小学校へ 

助 教 諭 小柳  泉が丘小学校へ 

学校支援非常勤講師 福本  東小学校へ 

学校支援非常勤講師 赤木  姿川中央小学校へ 

特別支援教育指導助手 由比  緑が丘小学校へ 

かがやきルーム指導員 坂口  桜小学校へ 


